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Leśnica się zmienia,  
a mieszkańcy o tym  
dyskutują  
 

W dniu 18 listopada odbyła się publiczna dys-
kusja „Quo Vadis Leśnico”, dotycząca rewita-
lizacji centrum historycznej Leśnicy. Wyda-
rzenie zorganizowała Rada Osiedla Leśnica 
wspólnie z Ośrodkiem Postaw Twórczych 
Zamek. Partnerem merytorycznym było Sto-
warzyszenie Architektów Polskich Oddział we 
Wrocławiu. Dyskusję poprzedził godzinny 
spacer z certyfikowanym przewodnikiem  
Michałem Kaczmarkiem.  

Fot. Materiały Rady Osiedla 

 

Obok znanych historycznych wydarzeń, zwią-
zanych z Leśnicą, przewodnik przedstawił  
historię zagospodarowania wzdłuż ul. Średz-
kiej. Przed wojną Leśnica tętniła życiem jako 
ośrodek rekreacyjny dawnego Breslau. Istniał 
tu browar przy pętli, wielka gospoda z ogród-
kiem na 3.000 osób i sala balowa na 1.500 
osób przy skrzyżowaniu ul. Średzkiej  
i Trzmielowickiej (Deutsches Haus). Ponadto 
w Leśnicy zlokalizowane było kino w oficynie 
kamienicy przy ul. Średzkiej 25 i wiele innych 
atrakcyjnych lokali i kawiarni.  
 

Podczas dyskusji wyświetlony został film, 
nakręcony z drona przez Krzysztofa Przewoź-
nego, obrazujący obecny stan centrum i przy-
legających podwórek (film jest dostępny na 
profilu facebookowym Rady Osiedla). Robert 
Suligowski, Przewodniczący Rady Osiedla 
Leśnica, przedstawił założenia uchwały Rady 
Osiedla dotyczące pierwszych kroków związa-
nych z rewitalizacją. Wśród zaproponowanych 
zmian przedstawiono przeniesienie targowiska 
na teren parkingu pod Zamkiem (1), wyniesie-
nie przed Zamkiem przejścia dla pieszych (2), 
otwarcie jako skweru i przejścia do ul. Płoń-
skiego terenu pomiędzy dawnym Kebabem  
Dyktator i Restauracją  Familia (3),  

 

 

 

 

urządzenie parkingu obsługującego Zamek  
i Centrum Leśnicy na terenie dawnego targowi-
ska (4) i jego ewentualne uzupełnienie na terenie 
narożnej działki na skrzyżowaniu ul. Płońskiego  
i Skoczylasa (5). Następnie były prezes wrocław-
skiego Oddziału SARP przedstawił wyniki kon-
kursu Akupunktura Miasta z 2014 roku, podczas 
którego wybitni architekci przygotowali swoje 
pomysły na zmianę centrum Leśnicy.  
 

Swoją koncepcję przedstawili również architekci 
Zbigniew Maćków i Michał Zawadzki. Po pre-
zentacjach wywiązała się żywiołowa dyskusja  
z udziałem mieszkańców. Głosy skupiały się 
wokół planowanego przez Miasto spowolnienia  

 

ruchu przy ul. Średzkiej. Podnoszono problem  
z przeprawami mostowym przez Bystrzycę. Nie-
które głosy przychylały się do całkowitego za-
mknięcia ul. Średzkiej. Inne sprzeciwiały się 
wprowadzeniu zmian w ulicy. Jak słusznie wska-
zał architekt Zbigniew Maćków, plany zmian nie 
powinny antagonizować pieszych z kierowcami, 
a ul. Średzka powinna stanowić naturalne cen-
trum Leśnicy.  
 

Na koniec padły również ciekawe propozycje 
dotyczące organizacji święta ul. Średzkiej, gdzie 
na jeden dzień lub weekend ruch na niej zostałby 
wyłączony. Niestety, w dyskusji zabrakło głosów 
przedstawicieli Urzędu Miejskiego Wrocławia. 
Rada Osiedla Leśnica będzie kontynuować dzia-
łania na rzecz kompleksowej rewitalizacji histo-
rycznego centrum Leśnicy, wytworzenia tu cen-
trum usług, handlu i kultury. Rada uważa ponad-
to, że pozatransportowe funkcje centrum osiedla 
wymagają wyeksponowania, a wzajemny stosu-
nek różnych użytkowników dróg (pieszych, ro-
werzystów, pasażerów MPK i kierowców) zrów-
noważenia.  
    

 

    

    

 

 

         Wizualizacja: Wroclaw.pl 

Leśnicki Przegląd Kapel 
 

2 grudnia, godz. 17:00, wstęp wolny  
Ośrodek Postaw Twórczych Zamek  
 

2 grudnia w OPT Zamek odbędzie się Leśnicki 
Przegląd Kapel, podczas którego zobaczymy  
i usłyszymy lokalne zespoły: Dziadostwo,  
Upior oraz Owocówki.  
 

Występy przeplatane będą prelekcjami 
Ekostraży, która przeprowadzi szkolenia 
dotyczące udzielania pierwszej pomocy 
zwierzętom i witania się z psem. W oprawie 
muzycznej przeglądu spodziewamy się rocka, 
bluesa, a momentami nawet reggae. Zespoły 
zaprezentują się w odsłonach autorskich,  
a także wykonają covery znanych i lubianych 
twórców polskich i zagranicznych. Podczas 
imprezy będzie można wesprzeć finansowo 
działania organizacji pożytku publicznego w 
postaci datków do puszki. Partnerem wydar-
zenia jest Rada Osiedla Leśnica.  
 

Więcej informacji na www.wroclaw.zamek.pl 
 

 

Mikołajki w Zamku 

 
9 grudnia, godz. 10:00, wstęp wolny  
Ośrodek Postaw Twórczych Zamek  
 

Jeśli chcecie poczuć magię świąt, to wpadnijcie 
do OPT Zamek w dniu 9 grudnia! Na wszystkie 
dzieciaki będą czekać warsztaty, koncert i spo-
tkanie z Mikołajem. Oferta dla dzieci 5+. 

Program: 
10.00 - choinkowe warsztaty z Joanną Zagner  
11.30 - koncert mikołajkowy Basi Piotrowskiej 
12.30 - spotkanie z Mikołajem!  
 

Poranek Muzyczny  
z Zespołem Muzyki Polskiej 
MOKOSZA 

 

16 grudnia, godz. 11:00, wstęp wolny 

Ośrodek Postaw Twórczych Zamek  
 

Poranki Muzyczne to koncerty dla całych ro-
dzin, kierowane szczególnie do dzieci. Wyko-
nawcą jest Zespół Muzyki Polskiej  
MOKOSZA. Podczas koncertu słuchacze będą 
mieli okazję poznać brzmienie instrumentów na 
żywo, a także dowiedzieć się więcej o muzyce, 
kompozytorach, polskiej sztuce ludowej 
(przede wszystkim muzycznej), tańcach naro-
dowych, historii Polski oraz o słowiańskich 
korzeniach. Podczas pokazu uczestnicy poznają 
koncertowy savoir vivre oraz różne pojęcia 
muzyczne. Zespół Muzyki Polskiej MOKO-
SZA powstał w 2009 roku. Od samego począt-
ku działa w Gminnym Ośrodku Kultury i Spor-
tu w Kątach Wrocławskich. Grupę tworzą ab-
solwenci Akademii Muzycznej we Wrocławiu 
grający na flecie, klarnecie, lutni, gitarze, cym-
bałach, akordeonie, skrzypcach, kontrabasie  
i instrumentach perkusyjnych. Całości dopeł-
niają wokaliści śpiewający w dwugłosie. Na 
repertuar Zespołu składają się polskie pieśni 
ludowe, muzyka własna do tekstów ludowych 
oraz poetów polskich, a także kolędy. Wszyst-
kie utwory posiadają autorskie opracowanie 
szefa grupy Piotra Lerocha.  
 

 

 

NADCHODZĄCE  WYDARZENIA 



BIULETYN 

 

Biuletyn redagowany przez Radę Osiedla Leśnica 

WWW.LESNICA.ORG 

Sesja XXIX RO Leśnica  
Sesja odbyła się 13 listopada. Podczas posie-
dzenia radni przyjęli uchwały dotyczące: wy-
gaśnięcia mandatu radnej Izabeli Korbeckiej; 
zaopiniowania wniosku dot. sprzedaży alkoho-
lu w Restauracji „CHINKALNIA” przy ulicy 
Wielkopolskiej 72 oraz zaopiniowania zmiany 
(zwiększenia) obwodu Szkoły Podstawowej nr 
51 - Rada Osiedla Leśnica negatywnie zaopi-
niowała projekt korekty obwodu SP nr 22 oraz 
SP nr 51, zwróciła się z wnioskiem o pilne 
dobudowanie dwukondygnacyjnego modułu  
z 16 salami lekcyjnymi na terenie SP nr 51 
oraz uwzględnienie przy podejmowaniu decy-
zji o zmianie obwodu szkoły braku dobrej 
komunikacji zbiorowej z ul. Wilkszyńskiej.  
W uzasadnieniu radni podnieśli, że już pod-
czas ostatniej korekty granic obwodów szkol-
nych w 2021 r. dopisano do obwodu SP 51 
Osiedle Malownicze, jako rozwiązanie tym-
czasowe – do momentu oddania nowej szkoły 
na Maślicach.  

Ówczesne rozwiązanie tymczasowe staje się 
rozwiązaniem trwałym. Obszar wzdłuż ul. 
Wilkszyńskiej oddalony jest od SP 51 o ok. 
5,5 km. Tymczasem odległość od SP 22 to  
3 kilometry. To prawie dwukrotna różnica 
dystansu. Ulicą Wilkszyńską jeździ jedna, 
podmiejska linia autobusowa z godzinnym 
taktem. Dzieci mają możliwość przesiadki 
przy ul. Głównej aż na 3 inne linie autobusowe 
w stronę SP 22. Tymczasem w stronę SP 51 
jeździ z Marszowic tylko jeden autobus nr 
123, który nie dojeżdża pod szkołę. Kluczowe 
w tym aspekcie jest zbliżające się przeludnie-
nie SP 51.  

W najbliższym czasie oddanych zostanie 300 
jednostek mieszkalnych w nowym etapie TBS 
Wrocław, gdzie ostrożnie szacując należy 
przyjąć ok. 200 dzieci w wieku szkolnym 
(szkoła podstawowa).  

Postępuje gwałtowna rozbudowa Marszowic, 
uchwalane właśnie miejscowe plany zagospo-
darowania przestrzennego przewidują osiedle-
nie się tam kilku tysięcy nowych mieszkań-
ców. Rosną również Pustki, Żar i Ratyń. Roz-
budowują się ulice boczne ulicy Wilkszyń-
skiej. SP 51 nie podoła organizacyjnie takiej 
masie dzieci. Już dzisiaj szkoła pracuje w try-
bie dwuzmianowym dla klas młodszych. 
Wskazana w statystyce WE liczba 1091 miejsc 
dydaktycznych jest niezrozumiała. Co więcej, 
należy dążyć do odchodzenia od dwuzmiano-
wości w edukacji, a nie rozszerzać jej na kolej-
ne roczniki.  

Grozi nam sytuacja, jak w PRL, gdzie dzieci 
wracały do domu po godzinie 19:00. SP 51 od 
lat sygnalizuje gwałtowną potrzebę dobudowa-
nia nowego modułu na 16 sal lekcyjnych. Na 
terenie szkoły jest na to zabezpieczone miej-
sce. Jakiekolwiek rozważania, dotyczące sa-
mego utrzymania obecnej wielkości obwodu 
szkolnego SP 51 powinny być warunkowane 
pilną realizacją tej rozbudowy. Należy mieć na 
uwadze, że taka inwestycja w stosunku do 
budowy nowego obiektu jest o wiele tańsza. 
Istnieje już pełnowymiarowa infrastruktura 
sportowa, administracyjna, żywieniowa. Cho-
dzi o realizację modułu z salami lekcyjnymi, 
którego wykonanie w tych warunkach jest 
stosunkowo tańsze.  

Proponowana zmiana spotkała się z negatyw-
nym odbiorem społeczności Leśnicy. Jedno-
cześnie wskazujemy, że priorytetowa musi być 
w kontekście tak rozległego obwodu szkolne-
go sprawna komunikacja autobusowa do szko-
ły. Godzinny tak autobusu, brak dojazdu  
w okolice szkoły, są nieakceptowalne. Kluczo-
we dla prawidłowego rozwoju dzieci jest za-
pewnienie im szkoły w odległości 15 minut do 
domu, a także umożliwienie spędzania popołu-
dnia w domu, odrabiania lekcji, aktywności 
sportowej i socjalizacji z rówieśnikami z osie-
dla. Zła organizacja obwodów szkolnych, 
gdzie odległość placówki od domu to 5,5 km,  
a brak dobrego dojazdu, przy zmianowości 
edukacji powoduje, że dzieci spędzają w szko-
le i na dojazdy większą część dnia.  

 

Spotkanie  
z Wiceprezydentem   
Podczas XXIX sesji odbyło się spotkanie  
z  Wiceprezydentem Bartłomiejem Ciążyń-
skim, które dotyczyło możliwości objęcia 
całego Osiedla zakazem sprzedaży alkoholu  
w godzinach 22.00 – 6.00. Przewodniczący 
Rady Osiedla poinformował gościa, że RO 

podjęła uchwałę dotyczącą wprowadzenia ww. 
ograniczeń w grudniu 2022 roku, ale wniosek 
nie został uwzględniony w pracach nad rozsze-
rzeniem obszaru z nocnym ograniczeniem 
sprzedaży alkoholu. Omówił szczegółowo 
problem ze skutkami nocnej dostępności alko-
holu na terenie Osiedla - niszczenie infrastruk-
tury, śmiecenie, zagrożenie bezpieczeństwa 
mieszkańców - jak również odzwierciedlony  
w statystykach wzrost liczby różnych wykro-
czeń związanych z nadużywaniem alkoholu.   

Wiceprezydent poinformował, że jest zwolen-
nikiem ograniczenia sprzedaży alkoholu od 
22.00 do 6 rano. Zakaz nocnej sprzedaży, któ-
ry obowiązuje na Starym Mieście został do-
brze przyjęty przez mieszkańców. Spadła licz-
ba interwencji Policji i Straży Miejskiej zwią-
zanych z alkoholem. Aktualnie trwają konsul-
tacje objęcia nocnym zakazem kolejnych 
ośmiu osiedli w centrum. Radni zwrócili uwa-
gę, że wprowadzenie zakazu na Osiedlu Leśni-
ca jest sprawą pilną i brak Leśnicy w aktual-
nym etapie jest dla nich niezrozumiały. Wice-
prezydent poinformował, że w kolejnym etapie 
rozszerzania obszaru, zostaną wzięte pod uwa-
gę statystyki i wnioski lokalnych społeczności. 
Obiecał, że wróci do sprawy w kwietniu, po 
ewaluacji rozszerzenia strefy. Ponadto radni 
zgłosili problem z „wypadaniem” autobusów  
z rozkładu jazdy na liniach obsługujących 
Stabłowice - bardzo często zdarza się, że na 
osiedle przyjeżdża co drugi autobus.  

Zapytali o wpływ Miasta na podniesienie kate-
gorii Komisariatu Policji Wrocław-Leśnica 
oraz o sfinansowanie dodatkowych, policyj-
nych etatów - Komisariat Leśnica obejmuje 
bardzo rozległy obszar kilku osiedli do obwod-
nicy i 60 tysięcy mieszkańców, a ma najniższą 
możliwą kategorię i jeden nocny patrol oraz 
ponad 20% wakatów, odnotowujemy wzrost 
ilości wykroczeń rok do roku o 15%. Dodatko-
wo radni zwrócili uwagę na niedostosowanie 
siedziby RO do potrzeb osób z niepełnospraw-
nościami - rada składała wniosek o przeprowa-
dzenie stosownych prac lub przydzielenie 
innej siedziby. Wiceprezydent obiecał, że zain-
teresuje się także tymi tematami.  

 

Odpowiedź na uchwałę 
XXVII/225/23 w sprawie 
rozbudowy alei Kaczorow-
skiego i ulicy Brzezińskiego  
Wydział Inżynierii Miejskiej poinformował, że 
GDDKiA przystąpiła do opracowania studium 
techniczno-ekonomiczno-środowskowego dla 
przebiegu DK 94. Departament Infrastruktury  
i Transportu wydał wytyczne do projektowania 
na styku Miasta i Gminy Miękinia,  
m. in. określały zejście z przekroju dwujez-
dniowego DK 94 poza miastem, do przekroju 
jednojezdniowego na wjeździe do Wrocławia. 
Aleja Kaczorowskiego i ulica 11 Listopada 
były projektowane i budowane w standardach 
wymaganych dla dróg krajowych. Projektowa-
nie dróg jest oparte o prognozy ruchu, które są 
podstawą do przyjmowania przekroju drogi. 
Wynik prognoz wskazuje, że rozbudowa nie-
dawno powstałego układu drogowego nie ma 
żadnych podstaw ruchowych, aktualnie nie ma 
potrzeby rozbudowy sieci drogowej w tym 
obszarze.  

Takie działanie mogłoby w sposób niekontro-
lowany wtłoczyć do miasta większe potoki 
ruchu, które pogorszą warunki środowiska 
miejskiego, bezpieczeństwo i warunki życia. 
W opinii WIM niezbędna jest równowaga 
pomiędzy ochroną mieszkańców, a zachowa-
niem dostępności miasta metropolitalnego.  

 

Teatrzyki dla dzieci   
Zapraszamy na teatrzyki dla przedszkolaków - 
dzieci do lat 6, wstęp wolny.  Przedstawienia  
i warsztaty dla maluchów odbędą się:   

- na Stabłowicach 2 grudnia, o godzinie 12.00, 
w Szkole Podstawowej nr 95 ul. Starogajowa 
66-68,   
 

- na Złotnikach 2 grudnia, o godzinie 15.00,  
w Centrum Aktywności Lokalnej ul. Wielko-
polskag7, 
 

- na Nowych Żernikach 9 grudnia o godzinie 
11.00 w Klubie Fundacji ECDiE ul. Maxa 
Berga 9.    

Wigilia Leśnicka 2023  
Zapraszamy na wspólne świętowanie w nie-
dzielę 17 grudnia, g. 12.00-15.00, tarasy zam-
kowe OPT Zamek, plac Świętojański 1. Spo-
tkanie jest otwarte i adresowane do wszystkich 
mieszkańców naszych osiedli, a szczególnie 
do osób starszych i samotnych. W świątecznej 
atmosferze posłuchamy kolęd, skosztujemy 
wigilijnych potraw oraz wspólnie i radośnie 
spędzimy czas. Spotkanie wigilijne realizuje 
Partnerstwo dla Leśnicy i okolic. Projekt spo-
łeczny finansowany jest przez Radę Osiedla 
Leśnica i Wrocławskie Centrum Rozwoju 
Społecznego.  

 

Wycinki na osiedlu  
Zarząd Zieleni Miejskiej informuje, że w grud-
niu br. planowane są wycinki drzew stwarzają-
cych zagrożenie dla ludzi i mienia, martwych 
lub zamierających:  

- przy ul. Świeżej wycięte zostaną dwie sosny 
pospolite, brzoza brodawkowata i modrzew 
europejski, w zamian zaplanowano nasadzenie 
4 glediczii trójcierniowych;  

- z rowu melioracyjnego przy al. Kaczorow-
skiego wyciętych będzie 41 drzew (topole, 
dwa dęby szypułkowe, dwie brzozy brodawko-
wate i czeremcha pospolita), w zamian zostaną 
posadzone róże wielokwiatowe, łącznie 819 
krzewów.  

- na terenie położonym w rejonie ul. Lazuro-
wej (działka nr 332, AM-29, obr. Stabłowice) 
wycięte zostaną trzy wierzby kruche, w za-
mian zaplanowano nasadzenie 7 wiązów szy-
pułkowych.  

ZZM posiada prawomocne zezwolenia na 
wycinki wydane przez Marszałka Wojewódz-
twa Dolnośląskiego.  

 

Kanalizacja  
MPWiK informuje, że planowane zakończenie 
inwestycji w rejonie ulic Władysława Skoczy-
lasa, Promenada, Kąckiej, Stromej, Ślepej oraz 
Alojzego Majchra przypada na 31.05.2024 r.  

Termin został przesunięty z uwagi na rozsze-
rzony zakres związany z pracami odtworzenio-
wymi nawierzchni docelowej narzucony przez 
Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta oraz praca-
mi dodatkowymi związanymi z odtworzeniem 
nawierzchni w ul. Stromej (zostanie odtworzo-
na niewierzenia tłuczniowa zgodnie z jej pier-
wotnym charakterem). W następnym kroku, 
celem podniesienia standardu, zarządca drogi 
(ZDiUM), ułoży warstwę z kruszywa bitu-
micznego, która poprzez związanie struktury 
utwardzi i ustabilizuje drogę.  

MPWiK S.A. podkreśla, że utrudnienia towa-
rzyszące inwestycjom sieciowym mają charak-
ter niezależny od woli inwestora czy wyko-
nawców. MPWiK w skierowanej do nas kore-
spondencji wyraża nadzieję, że cel jaki przy-
świeca finałowi prowadzonych prac zrekom-
pensuje mieszkańcom przejściowe utrudnienia.  

W ulicy Mokrzańskiej zostały zakończone 
prace związane z budową kanalizacji sanitar-
nej wraz z sięgaczami do granic posesji. Do 
wykonania pozostało odtworzenie nawierzchni 
po robotach sieciowych. Wykonawca oczekuje 
na przejęcie terenu pod odtworzenie na-
wierzchni. Terminy wykonania prac są uzależ-
nione od daty przejęcia terenu oraz od warun-
ków atmosferycznych.  

Zgłoszenia, telefony alarmowe, informacje 
miejskie Dyspozytorzy Zarządu Dróg i Utrzy-
mania Miasta przez całą dobę, pod nr telefonu 
71 376 00 22 i 19501 oraz e-mail zglosze-
nia@zdium.wroc.pl przyjmują zgłoszenia 
dotyczące nieprawidłowości i zdarzeń wystę-
pujących w pasie drogowym dróg publicznych 
oraz wewnętrznych, będących w zarządzie 
ZDiUM.  

Dyspozytorom należy zgłaszać: ubytki w na-
wierzchniach jezdni i chodników, uszkodzone 
elementy infrastruktury miejskiej i drogowej, 
brak pokryw studzienek w jezdniach i chodni-
kach, uszkodzenia pojemników na odpady, 
ławek, barier, elementów segregacji ruchu, 
znaków drogowych, oznakowania informacyj-
nego (w tym tablic z nazwami ulic), słupów 
itp., awarie sygnalizacji świetlnej, awarie 
oświetlenia ulicznego, brak oświetlenia, 
uszkodzone latarnie, słupy oświetleniowe, 

uszkodzone, brudne wiaty przystankowe, brak 
ławek itp., brak lub niewłaściwe oznakowanie 
miejsca robót, inne nieprawidłowości w pasie 
drogowym dróg publicznych na terenie miasta, 
wymagających interwencji służb miejskich,  
z wyłączeniem zdarzeń, przy których koniecz-
ne jest natychmiastowe działanie służb inter-
wencyjnych (policja, straż pożarna, pogotowie 
ratunkowe). Zgłoszenia są niezwłocznie prze-
kazywane inspektorom ZDiUM realizującym 
powyższe zadania lub wykonawcom prac,  
z którymi Zarząd ma zawarte stosowne umo-
wy.   

Sprzątanie miasta i gospodarkę odpadami 
realizuje spółka Ekosystem. Zgłoszenia doty-
czące, przepełnionych pojemników selektyw-
nej zbiórki odpadów, braku pojemników na 
odpady, miejsc wymagających uprzątnięcia 
itd. należy kierować bezpośrednio do Ekosys-
temu poprzez formularz zgłoszeniowy na stro-
nie – kontakt.ekosystem.wroc.pl/dla mieszkan-
ca/ lub telefon 71 75 86 911.  

Komisariat Policji Leśnica, ul. Średzka 42,  
nr tel. dyżurnego 47 87 128 50.  

Strażnik Miejski Osiedla Leśnica 600-908-

518.  

W razie bezpośredniego zagrożenia zdrowia  
i życia należy dzwonić na: numer ratunko-
wy 112 lub  Pogotowie Ratunkowe 999, Poli-
cja 997, Straż Pożarna 998, Straż Miejska 986, 
Centrum Zarządzania Kryzysowego 71 770 22 
22. W razie sytuacji zagrażającej życiu lub 
zdrowiu, która związana jest z uszkodzeniem 
sieci elektronicznej, gazowej, ciepłowniczej 
lub wodno-kanalizacyjnej należy jak najszyb-
ciej wezwać: Pogotowie energetycz-
ne 991 (połączenie bezpłatne, dostępne także  
z tel. komórkowych), Pogotowie gazowe 992, 
Pogotowie ciepłownicze 993, Pogotowie wod-
no-kanalizacyjne 994 (czynne przez całą dobę, 
bez numeru kierunkowego, połączenie bez-
płatne).  

 

Kontakt z Radą Osiedla 

Z Radą Osiedla Leśnica można kontaktować 
się w czasie dyżurów, od 17.00 do 18.30  
w każdy poniedziałek i drugą środę miesiąca 
w siedzibie przy ul. Michała Płońskiego 13.  
W czwartą środę miesiąca dyżur odbywa się w 
Klubie Fundacji ECDiE ul. Berga 9. Telefony 
kontaktowe aktywne podczas dyżurów - 71 
349 44 96, 571 511 646, e-mail lesni-
ca@osiedla.wroclaw.pl. Rada Osiedla nie 
realizuje zgłoszeń wymagających interwencji - 
w wyżej wymienionych sprawach  prosimy 
kontakt z odpowiednimi służbami.  

W sprawach obsługiwanych przez Urząd Miej-
ski Wrocławia, dotyczących m.in. dowodów 
osobistych, dowodów rejestracyjnych, wymel-
dowania, rejestrowania działalności gospodar-
czej, ruchomości, podatków od nieruchomości, 
użytkowania wieczystego, prawa budowlane-
go, miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego, od poniedziałku do piątku  
w godzinach 8:00 – 17:45, można kontakto-
wać się z infolinią Urzędu Miejskiego Wrocła-
wia pod numerem 71 777 77 77 lub skorzystać 
z formularza kontaktowego na stronie  
https://umw.um.wroc.pl/ContactForm. 

 

Klub Integracji Społecznej 
w Leśnicy zaprasza w swoje 
progi 
Od roku przy ul. Skoczylasa 8 działa, w struk-
turach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej, Klub Integracji Społecznej (KIS), gdzie 
prowadzone są działania z zakresu reintegracji 
społeczno – zawodowej skierowane do miesz-
kańców Wrocławia.  
 

Kto może zostać uczestnikiem? Każdy kto 
znalazł się w trudnej sytuacji życiowej z po-
wodu m.in.: ubóstwa, niepełnosprawności, 
przemocy w rodzinie, bezdomności, odbycia 
kary pozbawienia wolności, bezrobocia, dłu-
gotrwałej lub ciężkiej choroby, uzależnień lub 
innych powodów i nie przysługuje mu: zasiłek 
dla bezrobotnych, zasiłek przedemerytalny, 
świadczenie przedemerytalne, renta struktural-
na, emerytura, nauczycielskie świadczenie 
kompensacyjne.  
 

Zajęcia trwają codziennie w godz. 9.30-14.30.  



 

 

Międzypokoleniowe  
spotkanie patriotyczne 
mieszkańców Domu  
Pomocy Społecznej  
 

Przy ul. Mącznej w dniu 16 listopada odbyło 
się spotkanie mieszkańców Domu Pomocy 
Społecznej z dziećmi uczęszczającymi na zaję-
cia do Centrum „Źródełko”. Spotkania te mają 
swoją wieloletnią historię i umożliwiają prze-
noszenie tradycji i wartości z pokolenia na 
pokolenie. Spotkania stanowią doskonałą oka-
zję do poszerzania wiedzy historycznej,  
a wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych 
tworzy atmosferę wspólnoty i jedności. 
 

W obliczu dynamicznych zmian społecznych, 
wartości patriotyczne nabierają szczególnego 
znaczenia – i nie chodzi tutaj tylko o tradycję, 
lecz o budowanie silnej więzi społecznej. Prze-
kazywanie wartości oraz rozwijanie świadomo-
ści historycznej stanowią fundamenty, na któ-
rych opiera się silne społeczeństwo gotowe do 
podejmowania wyzwań przyszłości. 

Fot. DPS 
 

 

Koło nr 1 PZER w Leśnicy 
informuje o swoich  
aktywnościach  
PZER Koło nr 1 informuje, że w listopadzie 
duża grupa członków była na 2 spektaklach  
w Operetce (na pantomimie) oraz w Zamku na 
imprezie „Skoczylas i Jego Goście". Wiele 
osób z Koła bawiło się również na Andrzejkach 
na Tarczyński Arena Wrocław.  

Koło dziękuje wszystkim organizatorom wyda-
rzeń. 5 grudnia zaprasza w swoje progi na  
Mikołajki oraz 19 grudnia  na Spotkanie  
Wigilijne. Planowane są również 2 wyjścia do 
Operetki.  

Fot. PZER Koło nr 1 

 

Muzyka łączy ludzi 
W dzisiejszym zabieganym świecie, pełnym 
codziennych obowiązków, łatwo zapomnieć  
o sile dzielenia się z innymi. Nie tylko w sensie 
emocji czy czasu, ale także poprzez dzielenie 
się przedmiotami i zasobami, które mamy  
w domu.  
 

O sile dzielenia się z innymi nie zapomnieli 
ofiarodawcy, którzy przekazali na rzecz Cen-
trum „Źródełko” – piękne pianino. Zgodnie ze 
starym powiedzeniem, że „muzyka łączy lu-
dzi”, tym razem muzyka połączy ofiarodaw-
ców i dzieci, które podczas codziennych zajęć 
będą mogły korzystać z wyjątkowego instru-
mentu. Centrum z całego serca dziękuje za 
wyjątkowy prezent.  
 

„Pamiętajmy, że dzielenie się z innymi buduje 
więzi społeczne, przynosi poczucie spełnienia  
i wprowadza pozytywne zmiany” - piszą na 
swoim profilu facebookowym pracownicy 
„Źródełka”.  
 

 

 

 

 

Nocne Zwiedzanie –  
Bitwa pod Lutynią 

9 grudnia, godz. 17:00 i 19:00 

10 grudnia, godz. 17:00 i 19:00 

bilety: 45 zł  
Ośrodek Postaw Twórczych Zamek  
 

Napoleon Bonaparte, każdy słyszał jego imię, 
choć w małym stopniu zna legendy o jego potę-
dze. Jednak nie każdy wie, że był człowiek, 
przed którym chylił on czoła, a stojąc nad jego 
trumną po zdobyciu Berlina, wypowiedział zda-
nie – "Panowie, gdyby ten człowiek żył, nie 
byłoby nas tutaj". Mowa tu o Fryderyku II Wiel-
kim, Królu Prus, pod wodzą którego rozegrała 
jedna z największych bitew XVIII-wiecznej 
Europy.  
 

Wydarzenie "Bitwa pod Lutynią" przeniesie nas 
w czas brutalnych i krwawych wojen, które 
skoncentrowały się właśnie nieopodal Wrocła-
wia. Uczestnicy trzeciej edycji nocnego zwie-
dzania poznają bliżej postać króla, taktyki wo-
jennej oraz przebieg samej bitwy pod Lutynią, 
która rozegrała się 5 grudnia 1757 roku. Historia 
podąża śladami słynnego Króla "Fryca", który 
po bitwie udał się właśnie do leśnickiego Zam-
ku, aby tam unieść kufel w geście zwycięstwa. 
"Psy! Czy chcecie żyć wiecznie?!" – z takim 
okrzykiem wyskoczył przed szereg swych gre-
nadierów, którzy cofali się przed ogniem nie-
przyjaciela. Słowa i widok króla podziałały. 
Bohater, geniusz wojenny, nieubłagany szer-
mierz sprawiedliwości, filozof czy może tyran?  
 

Ośrodek zaprasza na performatywne oprowa-
dzanie po zakamarkach leśnickiego Zamku,  
z historią Bitwy pod Lutynią w tle. 

 

„Ściana dla ilustratora” –  
wystawa i warsztaty  
ilustracji  
9 grudnia - 28 stycznia, wstęp wolny 

9 grudnia, godz. 10:00, warsztaty 

Ośrodek Postaw Twórczych Zamek 

informacje: www.zamek.wroclaw.pl  
 

Jak podaje autorka: „Na wystawie trochę senty-
mentalnie, kolor z wcześniejszych lat, czyli 
ilustracje do cyklu książeczek edukacyjnych dla 
najmłodszych. „Dydko i …”, z tekstami Beaty 
Ostrowickiej i Zofii Staneckiej oraz do prze-
pięknych wierszy Wandy Chotomskiej, Joanny 
Papuzińskiej czy Ludwika Jerzego Kerna. Tymi 
ilustracjami chciałam Was ugościć przed święta-
mi.” 

 

Joanna Zagner-Kołat – ilustratorka książek  
i komiksów dla dzieci oraz dorosłych. Ukończy-
ła Akademię Sztuk Pięknych w Łodzi. Mieszka  
i pracuje we Wrocławiu. Zrealizowała między 
innymi oprawę plastyczną do portalu 
www.kula.gov.pl, który dostał nagrody Media 
trendy i KTR. Zilustrowała ponad siedemdzie-
siąt książek, w tym popularną serię dla dzieci pt. 
„Filipek i…”. Dodatkowo przeprowadziła kilka-
set warsztatów plastycznych w całej Polsce. Jej 
prace były prezentowane na licznych wystawach 
w Polsce i zagranicą. 

 

Fot. Materiały promocyjne Teatru Kombinat 

 

„Boska” – spektakl Teatru 
Kombinat  
 

15 grudnia, godz. 10:00 

16 grudnia, godz. 18:00 

bilety: 20/25 zł 
Ośrodek Postaw Twórczych Zamek 

 

Wszyscy odbieramy komunikaty na temat na-
szego wyglądu. Te wypowiadane w dobrej 
wierze i te złośliwe, te bezpośrednie i te prze-
kazywane pokątnie, uprzejme i grubiańskie, 
wspierające i dołujące. Przyjmujemy niekoń-
czące się recenzje naszego ciała, chwytamy 
słowa o różnym stopniu ciężkości. Co dzieje 
się w naszej głowie, kiedy komentowany jest 
nasz wygląd? I jak tego rodzaju komunikaty 
wpływają na nasze życie? 

 

Główną bohaterką „Boskiej” jest kobieta, któ-
rej ciało nie mieści się w ramach wytyczonych 
społecznie i kulturowo norm, więc jest komen-
towane już od pierwszych miesięcy życia. Bo-
haterka, odczuwając coraz silniejszą presję, 
sięga po różne narzędzia dyscyplinowania cia-
ła, poczynając od diet, a kończąc na morder-
czych ćwiczeniach i nienawiści do swojego 
ciała. „Boska” to też historia osoby, która na 
drodze ku akceptacji siebie niejako rodzi się na 
nowo – odkrywa swój twórczy potencjał i za-
czyna podążać za swoim powołaniem.  
 

Tekst spektaklu powstał przy użyciu technik 
stosowanych w teatrze dokumentalnym. Mate-
riałem wyjściowym były wywiady z kobietami, 
które mierzyły się z krzywdzącymi komenta-
rzami na temat swojego wyglądu i którym uda-
ło się w pełni zaakceptować siebie. Scenariusz 
został oparty na ich autentycznych historiach.  
 

Tekst: Irka Wypych, Katarzyna Baraniecka  

Reżyseria: Katarzyna Baraniecka 

Scenografia i kostiumy: Marta Czujowska 

Choreografia: Magdalena Górnicka-Jottard 

Muzyka: Patrycja Hefczyńska 

Obsada: Ewa Sadowska, Michał Remiszewski 
 

 

 

Manufaktura Świąteczna 

17 grudnia, godz. 11:00 - 16:00, wstęp wolny 
Ośrodek Postaw Twórczych Zamek 

informacje: www.zamek.wroclaw.pl  

 

Manufaktura Świąteczna to rodzinne przed-
świąteczne warsztaty w Ośrodku Postaw Twór-
czych Zamek. Dwa razy do roku, przed Wiel-
kanocą i Bożym Narodzeniem, spotykamy się 
na warsztatach rękodzielniczych, gdzie wspól-
nie pracujemy nad ozdobami świątecznymi, 
własnoręcznie przygotowanymi upominkami. 
Warsztatom towarzyszy mini jarmark, na który 
zapraszamy miejscowych rękodzielników.  

Świętowanie Niepodległo-
ści Polski w OPT Zamek 

 
Z okazji Święta Niepodległości Polski, OPT 
Zamek zaprosił 11 listopada na warsztaty, 
pokazy mody oraz na potańcówkę nawiązującą 
do lat 20 ubiegłego wieku.  
 

Pokaz i wykład przygotowała grupa 
„Krynolina”, która działa od 2014 roku, sku-
piając pasjonatów ubioru historycznego z całej 
Polski. Jej członkowie regularnie biorą udział 
w licznych wydarzeniach rekonstruktorskich, 
kostiumowych, edukacyjnych oraz kultural-
nych. Współpracują z instytucjami muzealny-
mi i miejskimi oraz grupami odtwórstwa histo-
rycznego na terenie całego kraju.  
 

Potańcówka odbyła się w rytmie muzyki ser-
wowanej przez Orkiestrę Taneczną Wihajster 
z Wolsztyna, która jest dziesięcioosobowym 
zespołem, grającym na klasycznych instru-
mentach dętych. Uczestnicy imprezy usłyszeli 
szlagiery przedwojennych polskich filmów, 
rewii, operetek i kabaretów, ale i melodie 
mniej znane szerszej publiczności. 
 

Fot. Materiały  OPT Zamek 

 

Wernisaż wystawy  
„Jak nazwać pieska?” 

 

W dniu 17 listopada w OPT Zamek odbył się 
wernisaż wystawy „Jak nazwać pieska?”  
w ramach działalności zamkowej Galerii Tym-
czasem, specjalizującej się w wystawianiu 
prac ilustracyjnych i komiksowych. Wystawa 
prezentuje  prace z książki Aleksandry  
Czudżak i Piotra K. Czudżaka  
„Jak  nazwać pieska?”, wydanej przez wydaw-
nictwo Wolno. 

Na wystawie prezentowane są oryginalne pra-
ce oraz szkice pokazujące proces twórczy przy 
powstawaniu książki. Nie zabrakło też nama-
lowanych przez artystkę murali i druków wiel-
koformatowych. Wystawa czynna jest  
do 7 stycznia.  

Fot. Materiały  OPT Zamek 

 

Niech żyją wolontariusze! 
W ramach inicjatywy „Partnerstwo dla Leśni-
cy i okolic”, OPT Zamek razem z Centrum 
Rozwoju i Aktywności Dzieci i Młodzieży 
„Źródełko” współorganizował w dniu 22 listo-
pada Święto Życzliwości połączone z Dniem 
Wolontariatu. 
 

W Zamku spotkali się licznie wolontariusze  
z pobliskich szkół oraz przedstawiciele organi-
zacji i instytucji zaangażowanych w rozwija-
nie społeczności lokalnej. Przy tej okazji orga-
nizatorzy dziękują p. Agnieszce Damrych 
(finalistce The Voice of Poland) za uświetnie-
nie spotkania pięknym śpiewem oraz zorgani-
zowanie wspaniałych zabaw integracyjnych! 

Fot. „Źródełko” 
 

 

NADCHODZĄCE WYDARZENIA WYDARZYŁO SIĘ 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Bitwa_pod_Lutyni%C4%85
https://www.facebook.com/galeriatymczasem


 

 

ERMED CLINIC nowe miejsce na mapie 
zachodniego Wrocławia przy ul. Złotnickiej 4i 
- to unikatowe połączenie rehabilitacji i fizjo-
terapii oraz kosmetologii. Klinika w swojej 
ofercie posiada dobrze rozbudowane zabiegi  
z zakresu rehabilitacji i fizjoterapii. Działamy 
w oparciu o nowoczesny sprzęt i wysoko kwa-
lifikowaną kadrę. Ermed Clinic to również 
Strefa Urody w której umożliwiamy modelo-
wanie sylwetki, a także poprawę wyglądu przy 
pomocy nowoczesnych technologii. To tu, już 
od pierwszych chwil poczujesz, że Twoje 
zdrowie i samopoczucie jest dla nas najważ-
niejsze. Klinika przystosowana jest dla osób 
niepełnosprawnych, również w naszej ofercie 
posiadamy transport sanitarny samochodem 
przystosowanym m.in. dla wózków inwalidz-
kich. Naszym celem jest całkowity powrót do 
zdrowia i pełnej sprawności każdego. Nasi 
fizjoterapeuci to wykwalifikowani specjaliści, 
którzy z zaangażowaniem i empatią podcho-
dzą do każdego pacjenta. Gwarantujemy sku-
teczną diagnostykę, sprawdzone metody  
i rehabilitację na najwyższym poziomie. Do-
kładamy wszelkich starań, aby poczuli się 
Państwo u nas komfortowo i bezpiecznie. 
Połączyliśmy możliwość korzystania  z najbar-
dziej skutecznych metod leczenia, z przyjemną 
atmosferą podczas wizyty. 
 

REKLAMA 

lokalnych, i że tak naprawdę nic złego tam się nie zadzieje, bo dalej będzie można jeździć w obu kie-
runkach autem, przemieszczać się pomiędzy skrzyżowaniami. Jeszcze raz powtórzę - chodzi tak na-
prawdę tylko o to, żeby ruch i sytuacja komunikacyjna na tym odcinku ulicy była spokojna, żeby 
wszyscy użytkownicy mieli na siebie baczenie, żeby było bezpiecznie, żeby było atrakcyjnie i żeby 
było takie centralne, fajne miejsce na osiedlu.   
 

A co z ograniczeniem prędkości do 40 km. Czy kierowcy nie odczują tego w negatywny sposób? 

   
Wszystkie działania, które prowadzimy w całym mieście na rzecz poprawy bezpieczeństwa pokazują, 
że obniżenia prędkości, to nie jest bardzo duże ograniczenie w sytuacji, kiedy mamy do czynienia  
z przejazdem przez gęsto zabudowany obszar. Badania pokazują jasno, że uspokojenie ruchu powodu-
je lepszą jego płynność, bo wszyscy jeździmy w sposób bardziej ostrożny, jesteśmy w stanie szybciej 
zareagować na jakieś nagłe okoliczności, nie wspominając o tym, że inni użytkownicy drogi czują się 
po prostu bezpieczniej. Pewnie zna Pan ten rejon i wie Pan, że nigdy nie jeździ się tam z prędkością 
większą niż 40 km/h, mimo że ograniczenie w mieście obowiązuje do 50 km/h.   
 

Czy pojawią się nowe miejsca parkingowe w Leśnicy?   
 

Generalnie na odcinku Średzkiej, o którym mówimy, w ramach planowanych zmian przewidujemy 
około dwudziestu miejsc parkingowych. Dodatkowo przybędzie 28 stojaków na rowery. Jesteśmy też 
w trakcie przygotowywania projektu “Park&Ride” przy stacji kolejowej Wrocław Leśnica, Więc tu się 
jeszcze pojawi ten dodatkowy aspekt, że będzie można przyjechać na “Park&Ride”, wsiąść do pociągu 
i dojechać bardzo szybko do centrum Wrocławia.   
 

 

„Chodzi o to, żeby ta ulica Średzka zaczęła wreszcie żyć”. 
 

Wywiad z Moniką Kozłowską-Święconek, dyrektorką  
Biura Zróżnicowanej Mobilności we Wrocławiu nt.  
zmiany ruchu na ul. Średzkiej  
 
Kamil Downarowicz: Wygląda na to, że wiosna przyniesie dla mieszkańców Leśnicy kilka istot-
nych zmian. Mówię między innymi o tym, że ulica Średzka przestanie być trasą tranzytową. Jak 
wyglądały prace nad tym projektem?   
 

Monika Kozłowska-Święconek: Rzeczywiście ulica Średzka już wkrótce zmieni swoją funkcję, szcze-
gólnie w jej środkowym, centralnym przebiegu, w samym środku Leśnicy. Chodzi o historycznie 
ukształtowane dawne małe miasteczko. Myślenie o tych zmianach zaczęło się w momencie, kiedy 
zapadła decyzja o tym, że będziemy projektować, a potem budować obwodnicę Leśnicy jako nowy 
przebieg drogi krajowej 94, czyli ulicę Kaczorowskiego, otwartą zresztą już jakiś czas temu, ale teraz 
przedłużoną do ulicy Kosmonautów. Dzięki temu, że droga krajowa nr 94, czyli obwodnica Leśnicy, 
powstanie w nowym przebiegu i z dala od ścisłej zabudowy mieszkaniowo-usługowej, to możemy na 
ulicy Średzkiej uspokoić ruch i przekształcić ją w ulicę, która będzie służyła mieszkańcom do co-
dziennych aktywności i do bezpiecznego, spokojnego przemieszczania się pomiędzy osiedlem,, a resz-
tą Wrocławia. Wszystko to będzie odbywało się bez udziału ruchu tranzytowego, który nie jest zwią-
zany z tym osiedlem.   
 

Czy odbyły się konsultacje z mieszkańcami na temat tych zmian?  
 

Tak, i to już w momencie, kiedy kilka lat temu pojawił się pomysł zmiany funkcjonalności ulicy 
Średzkiej m.in. w ramach Dolnośląskiego Festiwalu Architektury. Wtedy architekci pracowali już nad 
innym myśleniem o Leśnicy i ulicy Średzkiej, właśnie w kontekście tego, że pojawi się obwodnica 
Leśnicy i nie będzie już drogi krajowej. Wtedy powstały projekty koncepcyjne przygotowane przez 
architektów. Teraz na ostatnim etapie również spotykaliśmy się z Radą Osiedla opowiadając o zmia-
nach i prezentując, w jaki sposób chcemy zareagować na zmieniającą się sytuację komunikacyjną  
w Leśnicy oraz jak chcemy uspokoić ruch na Średzkiej.  
 

Trzeba sobie jasno powiedzieć, że takie działania, które mają na celu uspokojenie ruchu na jakiejś 
ulicy, która przez lata pełni funkcję tranzytową, muszą odbyć się wraz z oddaniem do użytku alterna-
tywnej ulicy tranzytowej. To znaczy, że nie można czekać, nie można tego odkładać, ponieważ tak to 
jest w miastach, że jak nie zrobimy czegoś, nie zadziałamy od razu, to przykładowo ulica Średzka 
nadal pozostanie ulicą nieprzyjazną dla mieszkańców. Szybko bowiem napełni się kolejnymi nowymi 
samochodami, które się na niej pojawią. Część ruchu tranzytowego zostanie przejęta przez drogę kra-
jową, a na Średzkiej pojawią się inni, którzy stwierdzą, że fajnie się tam jeździ, bo jest mniej aut.  
W związku z tym to uspokojenie trzeba zrobić równolegle z otwarciem tej nowej inwestycji i właśnie 
w taki sposób do tego podchodzimy.  
 

Liczy Pani na to, że mieszkańcy rzeczywiście odczują realną zmianę? Będzie spokojniej, ciszej  
i bardziej ekologicznie?   
 

Bezdyskusyjnie. Pewnie Pan wie, że na Średzkiej w związku z otwarciem obwodnicy ma się pojawić 
nowa organizacja ruchu, która zakłada, że na odcinku ulicy Średzkiej, pomiędzy Dolnobrzeską a pętlą 
tramwajową, pojawią się wymalowane elementy organizacji ruchu, w tym miejsca postojowe dla sa-
mochodów, po to, żeby można było się na przykład zatrzymać przy sklepiku czy innym obiekcie usłu-
gowym. Po drugie, pojawią się dodatkowe przejścia dla pieszych oraz elementy związane z organiza-
cją i uspokojeniem ruchu w postaci wysepek kanalizujących. Pojawią się wymalowane miejsca, gdzie 
będą stały stojaki rowerowe, no i w końcu miejsca, gdzie pojawi się zieleń, pomiędzy miejscami po-
stojowymi. Tu na ul. Średzkiej postawione zostaną donice z zielenią i to będą te donice, które zostaną 
przeniesione z przebudowanego teraz i zazielenianego placu Nowy Targ. Będzie 8 donic uzupełnio-
nych zielenią.  
 

Na efekt będziemy musieli poczekać do wiosny, ale ważne jest to, żeby już teraz pojawiły się  
w przestrzeni wraz z nową organizacją ruchu. Do wiosny będziemy mieć czas na obserwację  
i ewentualne korekty w nowej organizacji ruchu, tak żeby na wiosnę nowa przestrzeń ulicy cieszyła 
mieszkańców. Mamy też nadzieję, że od przyszłego sezonu ogródkowego restauratorzy, którzy działa-
ją na Średzkiej będą chcieli wystawić ogródki gastronomiczne, na wyznaczonych miejscach postojo-
wych. Chodzi o to, żeby ta ulica zaczęła wreszcie żyć. 
 

Restauratorzy zresztą sami dopytywali o taką możliwość.   
 

Część restauratorów wykazała zainteresowanie. W czerwcu tego roku spotkaliśmy się z nimi oraz  
z przedsiębiorcami w OPT Zamku i przedstawiliśmy im jak, sobie wyobrażamy rozwój Leśnicy. Tak 
naprawdę ten sezon letnio-wiosenny w przyszłym roku będzie dla nas sprawdzianem. Chcę też wyraź-
nie zaznaczyć, że jesteśmy cały czas otwarci na dialog w tym zakresie.   
 

Jakie były największe wyzwania, z jakimi Państwo się spotkali przy realizacji tego projektu?  
 

Były to wyzwania, które chyba zdarzają się wszędzie w całym mieście - to znaczy najtrudniej jest 
przekonać lokalnych mieszkańców do pomysłów, które oznaczają realną zmianę i uzmysłowić, że 
mamy alternatywę dla ruchu tranzytowego. Tłumaczyliśmy, że powinniśmy skupić się na potrzebach  

Dzień, w którym leśnicki Zamek stanął w płomieniach 
 
W całej Polsce 11 listopada obchodziliśmy 
Narodowe Święto Niepodległości. Jednak 
11 listopada to także rocznica bardzo 
brzemiennego w skutkach wydarzenia 
związanego z naszą siedzibą, tj. pałacem 
leśnickim. Dokładnie 70 lat temu, tj. 11 
listopada 1953 roku pałac stanął w płomie-
niach. Ogień strawił zarówno wnętrza, jak i 
dach budynku. Jako przyczynę pożaru  
uznano zaprószenie ognia. Centralny 
Zarząd Materiałów Ogniotrwałych, do 
którego należał wówczas pałac, zrezyg-
nował z odbudowy, a ruiny przez dwa lata 
stały niezabezpieczone. Zabezpieczono je 
przed dalszą degradacją dopiero w 1955 
roku. Trzy lata później powstał projekt 
odbudowy na potrzeby domu kultury. 
Dziewięć lat później, w maju 1967 roku, 
dokładnie w Dniu Działacza Kultury, pałac 
został oficjalnie otwarty jako instytucja 
kultury, którą jest do dzisiaj. Pożar, do 
którego doszło 70 lat temu, był naj-
prawdopodobniej punktem zwrotnym w 
historii pałacu, który doprowadził do tego, 
że mieszkańcy Leśnicy i okolic mogą 
cieszyć się tak niezwykłym domem kultury. 
Warto też docenić olbrzymi wysiłek organizacyjny i finansowy ówczesnych władz państwowych 
włożony w odbudowę zrujnowanego pałacu i okolic, dzięki czemu mieszkańcy mogą cieszyć się tak 
niezwykłym domem kultury. 
 

 

Premiera artystycznego magazynu “Zin Przesiadka”  
 

Ile przesiadek zaliczasz w ciągu tygodnia? A może udaje ci się ich unikać, bo wybierasz rower?  
Autorzy i twórcy zina, szukając punktu wspólnego między Ołbinem, Gajem i Leśnicą, pomyśleli  
o Przesiadce. Nowy numer poświęcony jest przemierzaniu odległości w mieście, ale też dystansom  
i ograniczeniom, które często budujemy sobie w głowie. Do przygotowania prac rezydenci zaprosili 
artystki i artystów mieszkających lub związanych z ww. osiedlami. Zebrali prace, które komentują 
temat poruszania się po mieście, relacji z przestrzenią, odległościami i komunikacją miejską.  
W najnowszej publikacji prezentują prace, które pokazują indywidualną perspektywę, własne 
dośwadczenia i przemyślenia, a także różnorodność ujęć i mediów (m.in. kolaż, fotografia, rysunek, 
grafika, malarstwo). Magdalena Kreis i Jerzy Wypych od 2018 roku stworzyli serię siedmiu maga-
zynów artystycznych Zin Ołbin, które były skupione wokół jednego osiedla. Tegoroczna rezydencja w 
OPT Zamek dała im szansę na powstanie międzyosiedlowego wydawnictwa, które będzie można 
zdobyć 9 grudnia. Premiera będzie polegać na odwiedzeniu trzech miejsc na trasie, w których uczest-
nicy wydarzenia będą zbierać kolejne rozkładówki - strony zina. Odwiedzając instytucje, odbiorcy 
będą mogli poznać bliżej ich działalność, a nade wszystko, skompletować unikatowy numer. Zadanie 
realizowane jest w ramach Mikrorezydencji, programu Ośrodka Postaw Twórczych (OPT Zamek),  
w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Żółty Parasol i Partnerzy. 
 

Więcej informacji o premierze  znajdziesz na stronie www.opt-art.net 


